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رویداد اخبار

حیدری – ایجاد 267 فرصت شغلی جدید و تثبیت 
شغل دو هزار و 120 نفر دستاورد اجرای طرح 

رونق تولید استان در نیمه اول سال اعلام شد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان در گفت وگو 
با »خراسان جنوبی« از طرح رونق تولید به عنوان 
یکی از مهم ترین طرح های تحقق اقتصاد مقاومتی 
نام برد که با هدف رفع مشکل واحدهای تولیدی 

استان اجرا می شود.
به گفته »آرین« در قالب این طرح سال گذشته 229 
میلیارد تومان و نیمه اول امسال 63 میلیارد تومان 
به واحدهای تولیدی مشکل دار استان تسهیلات 
پرداخت  شد:  یادآور  وی  است.  شده  پرداخت 
تسهیلات 63 میلیارد تومانی منجر به ایجاد 267 
شغل جدید و تثبیت شغل دو هزار و 120 نفر و 
همچنین افزایش تولید 13 واحد و راه اندازی 

مجدد پنج واحد تولیدی استان شده است.
وی در ادامه به پروژه های تعریف شده استان در 
حوزه اقتصاد مقاومتی در سال 96 اشاره کرد و 
مهم ترین این پروژه ها را تکمیل و راه اندازی طرح 
ملی فولاد قاینات با ظرفیت 800 هزار تن و اشتغال 
و  آبخیزداری  عملیات  اجرای  نفر،   360 زایی 
حفاظت خاک در 17 هزار هکتار، کنترل کانون 
های فرسایش بادی و مقابله با بیابان زایی در 26 

هزار  هکتار از اراضی استان  برشمرد.
واحدهای  توانمندسازی  و  تقویت  وی  گفته  به 
تولیدی و صنعتی و توسعه بنگاه های کوچک و 
متوسط، بسترسازی برای توسعه سرمایه گذاری 
خارجی از طریق احصاء و معرفی پتانسیل های 
سرمایه گذاری و احصای قوانین و مقررات مخل 
کسب و کار از دیگر پروژه های تعریف شده امسال 

استان در حوزه اقتصاد مقاومتی است.

وی همچنین در این زمینه پروژه های آب رسانی به 
روستاها، گازرسانی به روستاهای مرزی، احداث 
و به سازی جاده های استان و ارتقای سطح تولید 

محصولات راهبردی را مطرح کرد.
رسته های شغلی  •

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان در ادامه رسته 
های شغلی هر استان را از مقوله های مهم در تحقق 
اقتصاد مقاومتی دانست و با تاکید بر توجه به این 
رسته های شغلی در استان گفت: شناسایی و برنامه 
ریزی برای اشتغال زایی منطبق با این رسته ها در 

دستور کار قرار دارد. 
وی در این زمینه مثال زد: یکی از رسته های مهم 
شناسایی شده در خراسان جنوبی ایجاد و توسعه 
صنایع تبدیلی و تکمیلی محصولات کشاورزی 
استراتژیک استان است که تمام طرح های اشتغال 
زایی در زمینه تسهیلات، اعطای مجوز و سایر 

حمایت ها مورد توجه مسئولان قرار دارد.  به گفته 
وی در این زمینه سال گذشته مواردی همچون 
توسعه هزار هکتار باغات استان، مبارزه بیولوژیک 
با آفات، پرداخت 10 میلیارد تومان تسهیلات 
برای اصلاح و بهبود عملکرد، پرداخت صد میلیارد 
و  زعفران  زدگی  خسارت  جبران  برای  تومان 
انار و اختصاص 750 میلیون تومان برای بهبود 

محصولات استراتژیک استان انجام شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان در بخش 
دیگری از سخنانش به پایه ریزی برنامه  های ستاد 
اقتصاد مقاومتی بر سه محور در سال 96 اشاره کرد 
که یکی از این محورها مربوط به پروژه هایی است 
که توسط ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان 
ابلاغ شده و بر اساس چارچوب نظارتی »نیپا«، 95 

پروژه برای امسال تعریف شده است.
»آرین« تاکید کرد: برای اجرای این 95 پروژه 

اعتباری خاص در نظر گرفته نشده که این سازمان 
آن را بین دستگاه های اجرایی توزیع کند و اعتبار 
این پروژه ها متمرکز و وزارتخانه ای است یعنی 
هر دستگاه از محل اعتبارات وزارتخانه متبوع 
اعتباراتی را برای اجرای پروژه مربوط به خود 

دریافت می کند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه خراسان جنوبی 
دومین محور کار ستاد اقتصاد مقاومتی را تدوین 
بسته توسعه صادرات استان نام برد که در کمیته 
ارتقای تولید ملی و تجارت در قالب 27 برنامه 

تدوین شده است. 
بنا بر اعلام وی هدف گذاری بسته توسعه صادرات 
استان برای امسال افزایش 35 میلیون دلاری 

صادرات است.
 ۱0 هزار فرصت شغلی جدید •

وی با بیان این که سومین محور برنامه های این 
ستاد در حوزه اشتغال زایی است افزود: در این 
زمینه تعهدات دستگاه های اجرایی استان در مورد 
ایجاد اشتغال بررسی و مقرر شد 10 هزار فرصت 
شغلی جدید در استان توسط دستگاه های اجرایی 
ایجاد شود. به گفته وی از طریق صندوق کارآفرینی 
امید تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در زمینه 
مشاغل خانگی، خویش فرمایی، خوداشتغالی، 
کارآفرینی و ... پرداخت می شود که در این مورد 
از ابتدای سال گذشته تاکنون هزار و 665 مورد 
تسهیلات به ارزش 20 میلیارد و 500 میلیون 

تومان به متقاضیان پرداخت شده است.
وی همچنین یکی از طرح های قابل اجرا در راستای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی استان را طرح تکاپو 
نام برد که با هدف ایجاد اشتغال پایدار متناسب با 
ویژگی ها و ظرفیت های آن منطقه انجام می شود.

جانشین یگان ویژه ناجا در بیرجند تاکید کرد

راهپیمایی اربعین زمینه ساز 
توسعه فرهنگ اسلامی شود

رضایی- راهپیمایی بزرگ اربعین باید زمینه ساز 
توسعه فرهنگ اسلامی شود.

جانشین یگان ویژه نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران روز گذشته در مراسم تکریم و معارفه فرمانده 
یگان ویژه استان با بیان این مطلب گفت: حرکت 
روشنگرانه  های  سخنرانی  و  زینب)س(  حضرت 
ایشان زمینه ای برای ابراز شعارهای ضد استکباری 
شد و امروز هم مسلمانان از جای جای جهان با حضور 
در راهپیمایی اربعین به این حرکت لبیک می گویند.

سردار سرتیپ دوم »حبیب ا... جان نثاری« تاکید 
کرد: حضور گسترده در این راهپیمایی خودجوش، 

اقتدار مسلمانان را به رخ جهانیان خواهد کشید.
وی با بیان این که سال گذشته تراکم جمعیت و 
ظرفیت پایین زیرساخت ها مشکلاتی را ایجاد کرد، 
افزود: امسال برای تسهیل سفر زائران در شهرهای 
منتهی به پایانه های مرزی اقدامات بسیار خوبی 
انجام شده است. وی خروج قانونمند زائران را از مهم 

ترین اهداف نیروی انتظامی برشمرد.
فرمانده نیروی انتظامی استان هم گفت: از مجموعه 
نیروی انتظامی استان چند یگان به صورت مستقل 

فعالیت دارند که یگان ویژه یکی از آن رده هاست.
سردار»مجید شجاع« در ادامه برگزاری مراسم اربعین 

را از جمله ماموریت های مهم یگان ویژه برشمرد .
در این مراسم از خدمات سرهنگ »علیرضا کاظمی« 
قدردانی و سرهنگ »فرزاد سپهوند« به مدت سه 
ویژه  یگان  فرماندهی  سکاندار  عنوان  به  سال 

استان منصوب شد.

شطرنج بازان کارگر در رقابت های 
کشوری 

زهرایی – تیم شطرنج معدن زغال سنگ طبس به 
نمایندگی از استان به رقابت های قهرمانی کارگران 
کشور اعزام شد.  »علیزاده« رئیس هیئت ورزش های 
کارگری استان با بیان این مطلب اعضای تیم کارگران 
رحیمیان«،  »مهدی  شایسته«،  »محمد  را   استان 

»حسین احمدی« و »روح ا... سالک« معرفی کرد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه استان خبر داد

ایجاد و تثبیت شغل 2387 نفر در طرح رونق تولید

 چهار پروژه اورژانس استان 
راه افتاد

حسین قربانی- چهار پروژه اورژانس استان با 
بهره  به  کشور  اورژانس  سازمان  رئیس  حضور 

برداری رسید. 
در  گذشته  روز  کشور  اورژانس  سازمان  رئیس 
مراسم بهره برداری از پروژه های اورژانس استان 
در بیرجند با درخواست های رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند مبنی بر حمایت از ساخت پایگاه 
های اورژانس مورد نیاز در استان، اختصاص بیش 
از 2 موتور آمبولانس، نوسازی ناوگان اورژانس 

خراسان جنوبی و... موافقت کرد.

دکتر»پیر حسین کولیوند« با توجه به اضافه شدن  2 
هزار و500 دستگاه آمبولانس در سال های اخیر به 
ناوگان اورژانس کشور به این نکته اشاره کرد که از 
زمان راه اندازی اورژانس هوایی16 هزار نفر از این 
طریق به بیمارستان ها منتقل شده و80 درصد 

آن ها بلافاصله به اتاق عمل رفته اند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم با اشاره به 
راه اندازی اولین پایگاه اورژانس بیرجند در سال 
77 گفت: هم اکنون 400 نیروی تخصصی، 117 
آمبولانس و دو فروند بالگرد در اورژانس استان به 

مردم خدمات ارائه می کنند.
دکتر » قائمی« با اعلام این که 45 درصد آمبولانس 
های اورژانس استان بیش از 10 سال کار کرده 

اند، بر ضرورت توجه جدی به نوسازی ناوگان 
اورژانس استان تاکید کرد. وی در ادامه به 45 
پایگاه ملکی اورژانس در استان اشاره کرد و یادآور 
شد: مجمع خیران سلامت استان با احداث پایگاه 
های اورژانس در نقاط مختلف کمک بسیار زیادی 
کرده است. وی از به سازی اورژانس بیمارستان 
ولی عصر )عج( بیرجند و اورژانس بیمارستان 
شهدای قاین به عنوان پروژه های انجام شده و 
از به سازی اورژانس بیمارستان شهید چمران 
فردوس، اورژانس بیمارستان شفای بشرویه و 
اورژانس بیمارستان شهید آتشدست نهبندان به 
عنوان کارهای در دست اقدام اورژانس استان 
یاد کرد. وی همچنین خواستار افزایش پایگاه 

های اورژانس جاده ای استان، به سازی وافزایش 
ناوگان آمبولانس های اورژانس و اختصاص حداقل 
دو موتور آمبولانس به اورژانس بیرجند با توجه به 
بافت قدیمی این شهر و... شد. به گزارش »خراسان 
جنوبی« در این مراسم مرکز پایش مراقبت های 
درمانی با اعتبار سه میلیارد و 500 میلیون ریال، 
مرکز پیام اورژانس 115 دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند با یک میلیاردو  500 میلیون ریال و پایگاه 
اورژانس 115 شعبانیه بیرجند با یک میلیارد و 
800 میلیون ریال از سوی مجمع خیران استان 
و مرکز آمادگی جسمانی اورژانس بیرجند به بهره 
برداری رسید و از اورژانس بیمارستان های امام 

رضا )ع( و ولی عصر )عج( بیرجند بازدید شد.

»هر دانش آموز یک مهارت« برای 
۹۱۳ دانش آموز استان 

فاطمی- طرح »هر دانش آموز یک مهارت« برای 913 
دانش آموز استان اجرا می شود.

اعلام  با  استان  ای  حرفه  و  فنی  آموزش  مدیرکل 
این خبر به آموزش دانش آموزان هفت شهرستان 
استان در قالب این طرح اشاره کرد و گفت: از این 
تعداد  307 نفر در شهرستان درمیان، 60 نفر در 
شهرستان سرایان،  122 نفر در شهرستان سربیشه، 
156 نفر در شهرستان طبس، 36 نفر در شهرستان 
قاینات و 139 نفر در شهرستان نهبندان و 93 نفر 
در شهرستان بشرویه زیر پوشش آموزش های این 

طرح  قرار گرفتند.
»خوشایند« با اشاره به همکاری اداره های کل آموزش 
و پرورش و فنی وحرفه ای در این زمینه، هدف از این 
اقدام را توانمندسازی دانش آموزان استان اعلام کرد و 
افزود: در راستای اجرای این طرح 913 دانش آموز در 
قالب 407 هزارو 368 نفر ساعت زیر پوشش آموزش 

های اداره کل فنی و حرفه ای قرار گرفتند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه 
ای، وی یادآور شد: طرح هر دانش آموز یک مهارت آثار 
مثبتی در اشتغال آینده دانش آموزان ایجاد می کند 
و  می تواند منبع تحولی در نظام آموزشی کشور باشد.
وی نبود نیازسنجی و توجه به علایق دانش آموزان و 
دانشجویان را از آسیب های آموزشی امروز دانست 
و بر احصاء و اولویت بندی علایق دانش آموزان و 

دانشجویان تاکید کرد.

۱۴ طرح مشارکتی کشاورزی در 
روستاهای استان کلید خورد

رحیم زاده -14 طرح کشاورزی با مشارکت دفتر امور 
روستایی و شوراهای استانداری، جهاد کشاورزی و 

صندوق کارآفرینی امید در استان کلید خورد.
مدیر سرمایه سازمان جهاد کشاورزی استان در گفت 
وگو با »خراسان جنوبی« با اعلام این خبر گفت: تا 
کنون در این زمینه به 5 طرح با اشتغال زایی 60 نفر 
62 میلیارد ریال تسهیلات از صندوق کارآفرینی امید 

پرداخت شده است.
 160 پرداخت  که  این  بیان  با  مهندس»بهدانی« 
میلیارد ریال تسهیلات 9 طرح دیگر هم در حال انجام 
است، اشتغال زایی این طرح ها را بیش از 150 نفر 

اعلام کرد.
وی با بیان این که این طرح ها بر اساس پتانسیل 
مناطق در استان توزیع شده است، افزود: با توجه به 
پیگیری های انجام شده خراسان جنوبی توانست کل 
اعتبار تخصیص یافته در این محل را برای طرح های 

مشارکتی تعریف شده استان جذب کند.


